
 

 

 

 

 

DE-WZP.261.15.2018.MG.1      Warszawa, 2018-08-17 
 
 
Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na „dostawę dwóch serwerów na potrzeby Ministerstwa Edukacji 
Narodowej” – postępowanie nr DE-WZP.261.15.2018.MG. 

 
Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. 2017 r. poz. 1579 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, przekazuje treść 
zapytania dotyczącego specyfikacji istotnych warunków zamówienia wraz z wyjaśnieniami:  

 

Pytanie 1: 

Zamawiający w załączniku nr 1A do SIWZ – TABELA TECHNICZNA ZAMÓWIENIA zawarł 
następujące wymagania: 
„Płyta główna: 2. Możliwość instalacji minimum 7 złącz PCI Express za pomocą tzw. riser-
cards. Serwer w ramach złącz PCI Express musi potrafić obsługiwać 2 karty podwójnej 
szerokości GPU dla optymalizacji związanej z infrastrukturą VDI. Jedno ze złącz PCI 
Express może być realizowane poprzez tzw. slot klasy LOM o ile wspiera instalację kart 
sieciowych 4 portowych 10Gbit/s. Przynajmniej jeden ze slotów PCI musi być typu Low-
Profile.” 
Wymagana ilość 7 slotów PCI Express jest niemożliwa do osiągnięcia z uwzględnieniem 
wymogu obsługi 2 kart podwójnej szerokości GPU, gdyż w takiej sytuacji wymagane są 2 
sloty x16 i taka konfiguracja w serwerach wiodących producentów umożliwia instalację 
maksymalnie 6 slotów PCI Express. 
Dodatkowo w wymaganej konfiguracji nie będzie możliwe zamontowanie 2 kart podwójnej 
szerokości GPU z uwagi na to, że najniższy możliwy do zaoferowania procesor spełniający 
wymagania testów SPEC to Intel Xeon Gold 6154, który posiada TDP na poziomie 200W 
i w serwerach wiodących producentów z procesorami o takich wysokich TDP nie jest 
możliwe w ogóle zainstalowanie kart GPU. 
W związku z tym, czy Zamawiający zrezygnuje z możliwości obsługi 2 kart podwójnej 
szerokości GPU w serwerach o wymaganej konfiguracji przy pozostawieniu możliwości 
instalacji 7 slotów PCI Express? 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy SIWZ dotyczące serwerów w ww. 
zakresie. Zamawiający informuje, że według wiedzy posiadanej przez Zamawiającego, 
tak postawione wymaganie wraz z innymi wymaganiami spełnia więcej niż jeden 
producent serwerów. 

Pytanie 2: 

W Załączniku nr 1A do SIWZ Tabela techniczna zamówienia, Serwer, Lp. 13 Wkładki 
do przełączników/patchcordy, Zamawiający specyfikuje: 

a) 6 wkładek typu Ethernet SFP+ 10Gbit/s do przełączników Arista 7050SX 
posiadanych przez Zamawiającego. Wkładki muszą działać z posiadanymi 
przełącznikami oraz nie naruszać warunków wsparcia - nie są dozwolone 
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zamienniki firm trzecich. 

Prosimy o doprecyzowanie jakiego typu mają być wkładki SFP+, jednomodowe czy 
wielomodowe, oraz na jaką odległość mają umożliwiać bezpośrednie połączenie 
z innymi przełącznikami? 

b) 8 wkładek typu FibreChannel SFP+ 8Gbit/s do przełączników Brocade posiadanych 
przez Zamawiającego. Wkładki muszą działać z posiadanymi przełącznikami oraz 
nie naruszać warunków wsparcia - nie są dozwolone zamienniki firm trzecich. 

Prosimy o podanie konkretnego modelu przełączników posiadanych przez Zamawiającego, 
do którego należy zaofertować w/w wkładki? 

c) 8 patchcordy światłowodowe OM4, Duplex, LC/PC, długość 7 metrów  
6 patchcordy światłowodowe OM4, Duplex, LC/PC, długość 5 metrów 

 

Prosimy o doprecyzowanie i podanie podstawowego parametru patchordów, tj. singlemode 
czy multimode? 

 

Odpowiedź: 

Ad. a) Zamawiający wymaga wkładek wielomodowych, które umożliwią połączenie na 
odległość do 300 metrów. 

Ad. b) Zamawiający posiada przełączniki Brocade 6510. Jednocześnie Zamawiający 
wymaga, aby wskazane wkładki były wkładkami wielomodowymi, które umożliwią 
połączenie na odległość do 300 metrów. 

Ad. c) Zamawiający wymaga patchordów multimode. 

W związku z udzielonymi odpowiedziami Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 
ustawy zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia: 

w Załączniku nr 1A do SIWZ Tabela techniczna zamówienia w opisie wymagań minimalnych 
każdego z serwerów poz. 13 „Wkładki do przełączników/ patchcordy” otrzymuje następujące 
brzmienie: 

 
„6 wkładek typu Ethernet SFP+ 10Gbit/s do przełączników Arista 7050SX 
posiadanych przez Zamawiającego. Wkładki muszą działać z posiadanymi 
przełącznikami oraz nie naruszać warunków wsparcia – nie są dozwolone zamienniki 
firm trzecich. Wkładki wielomodowe do 300 m. 
 
8 wkładek typu FibreChannel SFP+ 8Gbit/s do przełączników Brocade 6510 
posiadanych przez Zamawiającego. Wkładki muszą działać z posiadanymi 
przełącznikami oraz nie naruszać warunków wsparcia – nie są dozwolone zamienniki 
firm trzecich. Wkładki wielomodowe do 300 m.  
 
8 patchcordy światłowodowe OM4, Duplex, LC/PC, multimode, długość 7 metrów 
6 patchcordy światłowodowe OM4, Duplex, LC/PC, multimode, długość 5 metrów”. 

 

Zmieniony załącznik nr 1A do SIWZ – Tabela techniczna zamówienia stanowi załącznik do 
niniejszego pisma. 
 
 
Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 38 ust. 6 ustawy zmienia terminy 
składania i otwarcia ofert. Miejsce składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.  
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Oferty do przedmiotowego postępowania należy składać do dnia 21 sierpnia 2018 r. do 
godziny 12:00, termin otwarcia ofert 21 sierpnia 2018 r. o godzinie 12:30. 
 
Zgodnie z powyższym w Rozdziale 11 SIWZ zapisy w brzmieniu: 

2. Termin składania ofert – do 20.08.2018 r. do godz. 12:00. 
4. Termin otwarcia ofert – do 20.08.2018 r. o godz. 12:30. 

zostają zmienione na zapisy w brzmieniu: 
2. Termin składania ofert – do 21.08.2018 r. do godz. 12:00. 
4. Termin otwarcia ofert – do 21.08.2018 r. o godz. 12:30. 

 

Miejsce składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 

Wyjaśnienia oraz zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia są wiążące dla 
wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.  
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Załącznik nr 1A do SIWZ 

Tabela techniczna zamówienia 
(integralna część oferty) 

Serwer (2 jednakowe sztuki) 

Nazwa producenta: ………………………………………………………. 

Oferowany model: ………………………………………………………… 

Lp. 
Nazwa komponentu 

inne wymagania 
Opis wymagań minimalnych każdego z serwerów 

Parametry techniczne oferowanego 
produktu 

1.  Obudowa 

1. Obudowa ze wszystkimi komponentami umożliwiająca montaż w standardowej szafie typu 

rack 

2. Wysokość maksymalnie 2U 

3. Dostarczona wraz z szynami umożliwiającymi pełne wysunięcie serwera z szafy rack 

1. spełnia/nie spełnia * 

2. wysokość ……U (max 2U) 

3. spełnia/nie spełnia * 

2.  Płyta główna 

1. Dwuprocesorowa, z możliwością instalacji procesorów min 28-rdzeniowych. 

2. Możliwość instalacji minimum 7 złącz PCI Express za pomocą tzw. riser-cards. Serwer 

w ramach złącz PCI Express musi potrafić obsługiwać 2 karty podwójnej szerokości GPU 

dla optymalizacji związanej z infrastrukturą VDI. Jedno ze złącz PCI Express może być 

realizowane poprzez tzw. slot klasy LOM o ile wspiera instalację kart sieciowych 4 

portowych 10Gbit/s. Przynajmniej jeden ze slotów PCI musi być typu Low-Profile. 

3. Możliwość integracji dedykowanej, szybkiej wewnętrznej pamięci SSD przeznaczonej dla 

wirtualizatora (niezależne od dysków twardych) – musi istnieć możliwość instalacji dwóch 

pamięci pracujących jako macierz RAID1 (mirror); Pamięć ta musi być zgodna (poziom 

sterowników i HCL) z oprogramowaniem VMware vSphere 6.5 i nowszym. 

Producent i model: 

……………………………… 

 

 

1. spełnia/nie spełnia * 

2. spełnia/nie spełnia * 

3. spełnia/nie spełnia * 

3.  Procesory 

Zainstalowane dwa procesory w architekturze x86 osiągające w oferowanym serwerze 

w testach wydajności SPECint_rate2006 min 1070 pkt (każdy CPU), min 29 pkt (każdy wątek 

przy wyłączonym HyperThreading). Każdy procesor musi posiadać minimum 24,5 MB 

pamięci SmartCache oraz wspierać pamięci typu DDR4 2666 MHz. Dodatkowo pojedynczy 

rdzeń procesora w trybie Turbo musi pracować z prędkością co najmniej 3.70 GHz. 

Producent i model: 

……………………………… 

 

spełnia/nie spełnia * 
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4.  Pamięć RAM 

1. Zainstalowane min. 512 GB pamięci RAM typu DDR4 Low-Power Registered (LRDIMM) 

oraz możliwość rozbudowy pamięci o dodatkowe 256 GB wykorzystując kości o rozmiarze 

nie większym niż 32GB bez wymiany dostarczonych pamięci 

2. Wsparcie dla technologii zabezpieczania pamięci Advanced ECC 

3. 24 gniazda pamięci RAM na płycie głównej, obsługa minimum 1.4TB pamięci RAM 

DDR4 

Producent i model: 

……………………………… 

Rozmiar pojedynczej kości pamięci RAM 

……………… GB 

1. Zainstalowane ….. GB pamięci 

RAM typu DDR4 Low-Power 

Registered (LRDIMM) (min. 512 

GB)  

spełnia/nie spełnia * 

2. spełnia/nie spełnia * 

3. spełnia/nie spełnia * 

5.  Dyski twarde 

Minimum 24 wnęki dla dysków twardych Hotplug 2,5. 

Minimum 4 z 24 wnęk muszą umożliwiać instalację dysków NVMe 2.5 cala o pojemności 

minimum 3,2 TB (każdy), hotplug. 

spełnia/nie spełnia * 

FUNKCJONALNOŚĆ PUNKTOWANA W RAMACH KRYTERIÓW OCENY OFERT: 
 

Dostarczony serwer posiada zainstalowane minimum 2 dyski NVMe 2,5 cala o pojemności 

minimum 3,2 TB (każdy) 

spełnia/nie spełnia * 

6.  
Nośniki dostarczone 

wraz z serwerem 

Dwa nośniki Flash/SSD 32GB pracujące jako Mirror (RAID 1) przeznaczone na instalację 

VMware ESXi. Odpowiednie komponenty dla realizacji RAID 1 muszą być zainstalowane w 

serwerze. Nośniki nie mogą zajmować slotów SFF na dyski twarde oraz muszą wykorzystywać 

interfejs M.2 lub mSATA. 

Producent i model: 

……………………………… 

Wykorzystywany interfejs: 

…………… (M.2 lub mSATA) 

 

spełnia/nie spełnia * 

7.  Kontrolery LAN 

 

 

Minimum 2 porty 10GE Ethernet na wkładki SFP+ (z wkładkami typu SR). Karta musi 

wspierać tryb pracy CNA oraz wirtualizować się na min. 4 kart bez wykorzystywania funkcji 

SR-IOV    

 

 

Producent i model: 

……………………………… 

Liczba portów 10GE Ethernet na wkładki 

SFP+ (z wkładkami typu SR) …….. (min. 

2) 

 

Liczba wspieranych wirtualnych kart w 
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ramach jednej karty posiadającej 2 porty 

10GE Ethernet na wkładki SFP+ 

(z wkładkami typu SR): 

……… (min. 4) 

 

spełnia/nie spełnia * 

 

8.  Kontrolery I/O Minimum 2 porty Fibre Channel 8Gbps lub 16Gbps z wkładkami SWL (multimode)  

Producent i model: 

……………………………… 

Liczba portów Fibre Channel 8Gbps lub 

16Gbps z wkładkami SWL (multimode) 

…… (min. 2) 

spełnia/nie spełnia * 

9.  Porty 

1. zintegrowana karta graficzna 

2. 1 port szeregowy RS232 

3. 2 x min. USB 3.0 zewnętrzne z tyłu obudowy 

4. 1 x min. USB 3.0 zewnętrzne z przodu obudowy 

5. 1 x min. USB 2.0 zewnętrzne z przodu obudowy 

6. 1 x VGA (DB15) zewnętrzne z tyłu i 1 x VGA (DB15) zewnętrzne z przodu obudowy 

 

Zamawiający nie dopuszcza aby zewnętrzne porty były rozszywane za pomocą 

specjalistycznych, niestandardowych kabli. 

1. spełnia/nie spełnia * 

2. spełnia/nie spełnia * 

3. spełnia/nie spełnia * 

4. spełnia/nie spełnia * 

5. spełnia/nie spełnia * 

6. spełnia/nie spełnia * 

10.  Zasilanie 
Zainstalowane dwa redundantne zasilacze hot-plug o mocy minimalnej 1100W każdy (jednak 

nie większej niż 1400W). 
spełnia/nie spełnia * 

11.  Zarządzanie 

Zintegrowany z płytą główną serwera kontroler sprzętowy zdalnego zarządzania zgodny 

z IPMI 2.0 o następujących funkcjonalnościach: 

• Niezależny od systemu operacyjnego, sprzętowy kontroler umożliwiający pełne 

zarządzanie, zdalny restart serwera 

• Dedykowana karta LAN 1 Gb/s  (dedykowane złącze RJ-45 z tyłu obudowy) 

do komunikacji wyłącznie z kontrolerem zdalnego zarządzania z możliwością 

przeniesienia tej komunikacji na inną kartę sieciową współdzieloną z systemem 

operacyjnym 

• Dostęp poprzez przeglądarkę Web (także SSL, SSH) 

• Zarządzanie mocą i jej zużyciem oraz monitoring zużycia energii 

• Zarządzanie alarmami (zdarzenia poprzez SNMP) 

spełnia/nie spełnia * 
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• Możliwość przejęcia konsoli tekstowej 

• Przekierowanie konsoli graficznej na poziomie sprzętowym oraz możliwość montowania 

zdalnych napędów i ich obrazów na poziomie sprzętowym (cyfrowy KVM) 

• Karta zarządzająca musi wspierać monitoring karty RAID (logiczne volumeny, fizyczne 

dyski, grupy RAID) jeśli takowa jest zainstalowana w serwerze 

• Jeśli wymagane są licencje dla wyżej opisanych funkcjonalności – należy je dostarczyć 

wraz z serwerem 

FUNKCJONALNOŚĆ PUNKTOWANA W RAMACH KRYTERIÓW OCENY OFERT: 
Przekierowanie konsoli graficznej oraz możliwość montowania zdalnych napędów i ich 

obrazów bez konieczności wykorzystania technologii Java (wtyczki) po stronie przeglądarki 

www Zamawiającego 

spełnia/nie spełnia * 

12.  Wspierane OS 
VMWare ESXi 6.5 – wymagana certyfikacja VMware. Zamawiający posiada odpowiednie 

licencje VMware – takowe nie muszą być dostarczane razem z serwerem 
spełnia/nie spełnia * 

13.  

Wkładki do 

przełączników/ 

patchcordy 

6 wkładek typu Ethernet SFP+ 10Gbit/s do przełączników Arista 7050SX posiadanych przez 

Zamawiającego. Wkładki muszą działać z posiadanymi przełącznikami oraz nie naruszać 

warunków wsparcia – nie są dozwolone zamienniki firm trzecich. Wkładki wielomodowe do 300

m. 

 

8 wkładek typu FibreChannel SFP+ 8Gbit/s do przełączników Brocade 6510 posiadanych przez 

Zamawiającego. Wkładki muszą działać z posiadanymi przełącznikami oraz nie naruszać 

warunków wsparcia – nie są dozwolone zamienniki firm trzecich. Wkładki wielomodowe do 300

m.  

 

8 patchcordy światłowodowe OM4, Duplex, LC/PC, multimode, długość 7 metrów 

6 patchcordy światłowodowe OM4, Duplex, LC/PC, multimode, długość 5 metrów 

 

 

spełnia/nie spełnia * 

14.  Gwarancja 

• Min. 36 miesięcy gwarancji świadczonej przez producenta, bądź partnera serwisowego 

legitymującego się dokumentami potwierdzającymi posiadanie stosownej autoryzacji, 

obejmująca serwis sprzętowy oraz wsparcie dla nowych wersji oprogramowania. 

Gwarancja liczona jest od daty podpisania bez uwag protokołu odbioru dostawy. 

• Standardowy czas przystąpienia do naprawy – następny dzień roboczy od zgłoszenia 

awarii (w godzinach pracy Zamawiającego). 

• Standardowy czas naprawy wynosi 1 dzień roboczy od dnia przystąpienia do naprawy. 

• Możliwość zgłaszania awarii bez ograniczenia czasowego (24x7). 

spełnia/nie spełnia * 
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• Uszkodzone dyski pozostają własnością Zamawiającego. 

• Pozostałe warunki gwarancji i serwisu zgodnie z Istotnymi Postanowieniami Umowy. 

 

*niepotrzebne skreślić 
………….............................................................. 

(data, imię i nazwisko oraz podpis upoważnionego  
przedstawiciela Wykonawcy) 


